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NADELHOLZER 5-jahrig 2/3

Baumart

Fichte

Fichte
Fichte
Fichte
Fichte
Fichte

Fichte
Fichte
Fichte

Fichte
Fichte
Fichte
Fichte
Fichte

Fichte

Weisstanne

Gemeinde

Aeschi

Lenk
Diemtigen
Iseltwald
Beatenberg
Grindelwald

Saanen
Lenk
Schwanden

Lenk
Adelboden
Lauterbrunnen
Litschental

Lauterbrunnen

Lauterbrunnen

Hofstetten
Hofstetten

Provenienz

Sattelwald
Ausseres
Guggernall
Menigwald
Bauwald
Alpiglen
[tramenwald
Birren-
Rudersberg
Iffigenalp
Gibelegg
Betelberg-
schuggwald
Schattwald
Marchegg
Hintisberg
Wengernalp-
Gyrmschbiel
Mannlichen-
Parwengi

Wurmegg
Gummenalp

m.u.M

1400

1500
1530
1550
1550
1600

1650
1700
1700

1700
1750
1800
1800
1800

1850

Preise 1000 - 1600 m.i.M

inkl. MWST
Grosse

15/30
20/40
25/50
30/60
40/70

Preise >1600

m.0.M

1300
1300

Preise inkl. MWST

Grosse

15/30
20/40
25/50
30/60

Exposition

SwW

NW
SE

SE
SE

SE
SE

SW

Menge
10-99
2.20
2.30
2.40
2.60
2.80

4.50

Menge
10-99
2.30

2.40
2.80
3.00

Boden

Kalk

Kalk
Kalk
Kalk
Kalk
Flysch

Kalk
Kalk
Kalk

Flysch
Flysch
Kalk
Kalk

Kalk

Kalk

100-499

2.00
2.10
2.20
2.30
2.50

4.00

Kalk
Kalk

100-499

2.00
2.20

2.40
2.70

Anzahl

670
1000

380
1300
880
940

220

150
430

450

220
510
1700

170

800

500-
1.60
1.75
1.90
2.05
2.20

3.60

1050
60

500-
1.85

2.00
2.20
2.35



NADELHOLZER 5-jahrig 2/3

Baumart Gemeinde Provenienz
Legfohre Schwanden Gibelegg
Bergféhre Habkern Gopital
NADELHOLZER 4-jahrig 2/2
Baumart Gemeinde Provenienz
Fichte Beatenberg Weid
Fichte Aeschi Sattelwald
Ausseres
Fichte Lenk Guggernall
Fichte Diemtigen Menigwald
Fichte Iseltwald Bauwald
Fichte Beatenberg Alpiglen
Fichte Hasliberg Sytenwald
Fichte Grindelwald [tramenwald
Fichte Beatenberg Bareney
Fichte Lenk Iffigenalp
Fichte Schwanden Gibelegg
Betelberg-
Fichte Lenk Tschuggwald
Fichte Adelboden Schattwald
Fichte Lauterbrunnen Marchegg
Fichte Lutschental Hintisberg
Wengernalp-
Fichte Lauterbrunnen Gyrmschbiel
Fichte Lauterbrunnen Parwengi

m.u.M.

1700
1850

Preise inkl. MWST
Grosse

20/40
25/50
30/60
Topf

m.u.M

1300
1400

1500
1530
1550

1550
1600
1600
1650
1700
1700

1700
1750
1800
1800

1800
1850

Preise 1000 - 1600 m.i.M
inkl. MWST
Grosse

15/30
20/40
25/50
30/60
40/70

Preise > 1600 m. i. M

Exposition

SE
w

Menge
10-99
5.60
6.10
7.00
17.50

Exposition

SE
w

SW

N
NW

SE
S
E

SE
SE

SE

SE
E
SW

S
w

Menge
10-99
2.20
2.30
2.40
2.60
2.80

4.50

Boden

Kalk
Kalk

100-499
4.20
4.60
5.00

Boden

Kalk

Kalk
Kalk
Kalk

Kalk
Kalk
Flysch

Kalk
Kalk

Flysch
Flysch
Kalk
Kalk

Kalk
Kalk

100-499
2.00
2.10
2.20
2.30
2.50

4.00

Anzahl

350
150

500-
3.40
3.80
4.00

Anzahl

940
1200

1140

140
2400

220
480
390
1070
120
700

150

180
1500
1040

690
1600

500-
1.60
1.75
1.90
2.05
2.20

3.60



NADELHOLZER 4-jahrig 2/2

Baumart Gemeinde Provenienz
Weisstanne Hofstetten Gummenalp
Legfohre Schwanden Gibelegg
Bergfohre Habkern Gopital
Larche 1/1 Kippel Hohlaui VS

Tschirtschen Farglis GR

m.u.M.

1300

Preise inkl.
MWST
Grosse

15/30
20/40
25/50
30/60

1700
1850

Preise inkl.
MWST

Grosse

20/40
25/50
30/60

Topf

1800
1800

Preis inkl.
MWST

Grosse

25/50
50/80
80/120

Exposition

S

Menge
10-99
2.30
2.40
2.80
3.00

SE

Menge
10-99
5.60
6.10
7.00
17.50

Menge
10-99
2.60
3.20
3.40

Boden

Kalk

100-499
2.00
2.20
2.40
2.70

Kalk
Kalk

100-499
4.20
4.60
5.00

Kalk
Kalk

100-499
2.30
2.80
3.10

Anzahl

170

500-
1.85
2.00
2.20
2.35

320
260

500-
3.40
3.80
4.00

380
480

500-
2.00
2.45
2.65



LAUBHOLZER

Baumart Gemeinde Provenienz m.U.M. Exposition Boden Anzahl
Bergahorn Guggisberg  Sangernboden 1020 SW Flysch 1000
Cortébert La Cuisinere 1150 NE Kalk 1000
Preise inkl.
MWST
Grosse Menge
10-99 100-499 500-
50/80 3.30 3.00 2.50
80/120 3.85 3.45 3.00
120/160 4.60 4.00 3.55
160+ 5.10 4.70 4.20
40/60 2.85 2.40 2.15
60/100 3.50 3.10 2.75
100/140 4.20 3.65 3.25
140/180 4.80 4.30 3.85
Feldahorn Matten Kleiner Rugen 650 S Kalk 170
Preise inkl.
MWST
Grosse Menge
10-99 100-499 500-
30/50 2.30 2.10 1.80
50/80 5.10 4.60 4.00
80/120 6.00 5.10 4.50
120/160 6.50 6.00 5.10
Weisserle Grindelwald  Gletscherschlucht 1000 N Kalk 180
Schwarzerle  Matten Kleiner Rugen 650 S Kalk 15
Preis inkl.
MWST
Grosse Menge
10-99 100-499 500-
30/50 1.60 1.45 1.25
60/100 2.65 2.20 2.05
100/140 3.10 2.70 2.50

140/180 3.40 3.10 2.80



LAUBHOLZER

Baumart

Birke

Baumart

Vogelbeere

Hagebuche

Walnuss

Gemeinde

Guttannen

Gemeinde

Schwanden

Interlaken

Gsteigwiler

Provenienz

Wachtlamm

Provenienz

Irtschelen

Schloss

Heliport

m.u.M.

1200

Preise inkl.
MWST
Grosse

30/50
60/100
100/140
140/180

m.u.M.

1700

Preis inkl.
MWST
Grosse

15/30
40/60
60/100

600
Preis inkl.
MWST
Grosse

30/50
50/80

650
Preis inkl.
MWST
Grosse

40/60
60/100

Exposition

E

Menge
10-99
1.60
2.65
3.10
3.40

Exposition

SE

Menge
10-99
1.60
2.85
3.50

Menge
10-99
2.50
3.20

Menge
10-99
6.50
8.60

Boden

Kalk

100-499
1.45
2.20
2.70
3.10

Boden

Kalk

100-499
1.50
2.40
3.10

100-499
2.20
2.75

Kalk

Anzahl

300

500-
1.25
2.05
2.50
2.80

Anzahl

700

500-
1.40
2.15
2.75

200

15



LAUBHOLZER

Winterlinde Schwanden
Mehlbeere Saxeten
STRAUCHER

Baumart Gemeinde
PG1 Hundsrose Interlaken
PG1

Purpurweide Interlaken
PG1 Salweide Matten
PG2 Bereifte

Rose Interlaken

PG2 Gemeiner
Schneeball
PG2 Hartriegel
PG2 Kreuzdorn
PG2 Liguster
PG2
Pfaffenhiitchen
PG2 Roter
Holunder

PG2 Rotes
Geissblatt

PG2 Rotes
Geissblatt

PG2
Schwarzdorn

PG2 Schwarzer
Holunder

Gilndlischwand
Matten
Interlaken
Matten

Gsteigwiler
Guttannen
Gundlischwand
Grindelwald
Interlaken

Matten

Schwanderlaui

Usserfald

Provenienz
Latscheren

Schloss
Kleiner Rugen

Schloss

Schwarzseeli
Kleiner Rugen
Schloss
Kleiner Rugen

Béchli
Wachtlamm

Buechi

Gletscherschlucht

Latscheren

Kleiner Rugen

650

Preis inkl.
MWST

Grosse

30/50

1200

Preis inkl. MWST
Grosse

15/30
30/50

m.0.M.
600

600
650

600

650
650
600
650

680

1200

620

1000

600

650

Menge
10-99
2.30

Menge
10-99
3.35
5.40

Exposition

NW

Kalk

Kalk

100-499
2.50
4.00

Kalk
Kalk
Kalk
Kalk

Kalk

Kalk
Kalk
Kalk

Kalk

Kalk

Kalk

Kalk

Kalk

Kalk

15

130

150

515
290

30

75
550
100

350

115

60

30

60

445



STRAUCHER

Baumart Gemeinde Provenienz m.U.M. Exposition
PG2 Kalk
Traubenkirsche Guttannen Wachtlamm 1200 E
PG2
Traubenkirsche Grindelwald Gletscherschlucht 1000 N Kalk 25
PG2 Wolliger
Schneeball Matten Kleiner Rugen 650 S Kalk 870
PG3 Alpenerle  Schwanden Gibelegg 1700 SE Kalk 270
PG3 Berberitze Liitschental Fallfluh 750 S Kalk 200
PG3 blaues
Geissblatt Grindelwald Gletscherschlucht 1000 N Kalk 140
PG3
Kornelkirsche  Litschental Fallfluh 750 S Kalk 300
PG4 Alpen-
heckenkirsche  Matten Kleiner Rugen 650 S Kalk 180
Preis pro Stiick bei Bund
a 10 Stk., inkl. MWST 2.5%
Stk. Grosse incm
PG1 30/50 50/80 80/120 | 120/160
10 3.50 4.00 4.50 5.00
50 3.25 3.50 4.00 4.50
250 3.00 3.25 3.75 4.00
PG2 30/50 50/80 80/120 | 120/160
10 4.00 5.00 6.00 7.00
50 3.50 4.50 5.50 6.50
250 3.25 4.00 5.00 6.00
PG3 30/50 50/80 80/120 | 120/160
10 5.50 6.50 7.00
50 5.00 5.30 6.50
250 4.50 4.95
PG4 30/50 50/80
10 7.00 8.00
50 6.50 7.00
Preise fir 1 - 4 Stiick 8.00 9.00 10.00 12.00
Preise fir 5 - 9 Stiick 7.00 7.50 8.00 9.00




Diverse Topfpflanzen
Gerne geben wir Auskunft Gber unser Sortiment. Alle Preise inkl. 2.5% MWST

Grosse im  Topf

10/20 20/30 30/50 50/80 80+
Seidelbast 9.00 10.00 12.50
Zwergmehlbeere 10.00 12.00 25.00 50.00
andere
Straucher
vertopft 7.00 8.50 12.00 15.00 20.00

Pflanzen tGber 80cm im Topf ab CHF 20.00

Fichten im Topf 12.00 14.00
Fichten >80 cm im Topf ab CHF 16.00

Kletterpflanzen im Topf

Hopfen, windendes Geissblatt, wilder Wein: Fr. 12.-
Efeu: Fr. 4.00.-
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